

**TELŠIŲ RAJONO SENELIŲ GLOBOS NAMŲ
KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS PRIEMONIŲ PLANO ĮGYVENDINIMO
2022 METŲ ATASKAITA**

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Vykdyto laikotarpis	Vykdytojai	Priemonės įgyvendinimas
1.	Korupcijos tikimybės senelių namuose nustatymas	2022 m. II ketvirtis	Korupcijos prevencijos komisija	Telšių rajono senelių globos namuose korupcijos pasireiškimo tikimybė galima viešųjų pirkimų srityje, Senelių namų kokybės politikoje. Senelių namuose galima minimali korupcijos tikimybė ir ji yra kontroliuojama.
2.	Surinkti informaciją dėl kreipimosi į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybą dėl informacijos apie asmenį, siekiantį eiti pareigas, numatytas Korupcijos prevencijos įstatymo 9 straipsnio 6 dalyje	Esant poreikiui	Direktorius	2022 metais nebuvo kreiptasi į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybą dėl informacijos apie asmenį, siekiantį eiti pareigas.
3.	Kontroliuoti ir koordinuoti Senelių namų Korupcijos prevencijos programos priemonių plano įgyvendinimo vykdymą	Esant poreikiui	Korupcijos prevencijos komisijos pirmininkas	Nustačius korupcijos faktus, pateikiami direktoriui pasiūlymai dėl korupcijos prevencijos priemonių ir kontrolės Senelių namuose, siekiant kad korupcijos nustatyti faktai nepasikartotų. 2022 metais korupcijos atvejų Senelių namuose nenustatyta.
4.	Teikti Korupcijos prevencijos programos, priemonių plano įgyvendinimo patikslinimus, pasiūlymus	Esant poreikiui, bet ne rečiau, kaip kartą per dvejus metus	Korupcijos prevencijos komisija	2022 metais nebuvo teikti Korupcijos programos, priemonių plano įgyvendinimo patikslinimai bei pasiūlymai.
5.	Viešai skelbti Senelių namų kontaktus, kuriais paslaugų gavėjai ir jų artimieji galėtų tiesiogiai informuoti bei pateikti klausimus ar pasiūlymus anonimiškai	Nuolat	Direktorius Korupcijos prevencijos komisija	Viešumai užtikrinti skelbiama informacija Telšių rajono senelių globos namų internetiniame puslapyje www.telsiusn.lt 2022 metais negauta skundų dėl galimų

				korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų.
6.	Informuoti darbuotojus apie pasekmes už korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų darymą	Esant poreikiui	Direktorius Korupcijos prevencijos komisija	Įstaigos darbuotojai buvo informuoti apie pasekmes už korupcinio pobūdžio veikų darymą, aptarta kaip išvengti interesų konflikto, kokių veiksmų imtis norint išvengti korupcinių apraiškų įstaigoje.
7.	Surinktos informacijos dėl teikiamų paslaugų organizavimo, kokybės bei prieinamumo apibendrinimas ir analizės paviešinimas bei priemonių iškeltoms problemoms priėmimas	Kartą metuose	Korupcijos prevencijos komisija	Senelių namų darbuotojų funkcijos, uždaviniai yra reglamentuoti darbuotojų pareigybių aprašymuose, vidaus tvarkos taisyklėse, Senelių namuose vykdoma teikiamų paslaugų kokybės politika. Senelių namų veikla nėra susijusi su leidimų, lengvatų ir kitokių teisių suteikimu ar apribojimu. Įvairioms veiklos sritims yra sudarytos komisijos, darbas reglamentuotas Senelių namų nuostatuose ir vidaus tvarkose. Senelių namuose veikia gyventojų Taryba. Senelių namuose nenaudojama valstybės paslaptį sudaranti informacija. Senelių namų kokybės politikoje yra numatytos priemonės saugoti konfidencialią informaciją.
8.	Rašytinių prašymų, skundų bei pasiūlymų dėl korupcinių veikų bei pasiūlymų nagrinėjimas ir korekcinų veiksmų nustatymas	Gavus prašymą, skundą, pasiūlymą	Korupcijos prevencijos komisija	2022 metais nebuvo gautas nei vienas rašytinis skundas, pasiūlymas dėl korupcinio pobūdžio veikų.
9.	Įstaigos vadovaujančių darbuotojų susitikimų organizavimas su paslaugų gavėjais ir jų artimaisiais, Senelių namų Tarybos	Esant poreikiui	Direktorius Korupcijos prevencijos komisija	2022 metais neorganizuoti susitikimai su gyventojais ir jų artimaisiais. Senelių namų Tarybos pirmininkas įtrauktas į

	nariais ir reagavimas į gautą informaciją			Korupcijos prevencijos komisiją ir esant poreikiui informuoja Senelių namų gyventojus apie galimas korupcijos apraiškas.
10.	Gautos ir apibendrintos informacijos apie galimas korupcines veikas Senelių namuose aptarimas bei prevencinių priemonių nustatymas	Esant poreikiui	Direktorius Korupcijos prevencijos komisija	2022 metais pranešimų apie galimas korupcijos veikas negauta ir korupcinių atvejų nenustatyta.
11.	Senelių namų vadovaujančių darbuotojų privačių ir viešųjų interesų deklaracijų pildymas	Teisės aktų nustatytu laiku	Korupcijos prevencijos komisija	2022 metais vadovaujantys darbuotojai privačių ir viešųjų interesų deklaracijas pildė teisės aktų nustatyta tvarka.
12.	Viešųjų pirkimų procedūros ir išteklių naudojimo kontrolė	Nuolat	Direktorius Korupcijos prevencijos komisija	Senelių namuose viešieji pirkimai vykdomi pagal galiojančius teisės aktus.
13.	Senelių namų darbuotojų mokymai/seminarai antikorpucine tema	Kartą metuose Esant poreikiui ir dažniau	Direktorius Korupcijos prevencijos komisija	2022 metais IV ketvirtyje buvo suorganizuoti darbuotojų mokymai korupcijos prevencijos klausimais.
14.	Informacijos apie teikiamas paslaugas viešinimas	Nuolat	Korupcijos prevencijos komisija	Visa informacija skelbiama Telšių rajono senelių globos namų internetiniame puslapyje www.telsiusn.lt Senelių namų ir padalinių skelbimo vietose skelbiama informacija kur galima kreiptis susidūrus su korupcinio pobūdžio veika.
15.	Korupcijos prevencijos programos ir jos įgyvendinimo plano skelbimas	Kiekvienais metais iki vasario 1 d.	Korupcijos prevencijos komisija	Korupcijos prevencijos programa ir jos įgyvendinimo planas skelbiamas Telšių rajono senelių globos namų internetiniame puslapyje www.telsiusn.lt , visuotiniame gyventojų ir darbuotojų susirinkime.
16.	Senelių namuose nustatytų korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų viešinimas	Nustačius faktą	Direktorius Korupcijos prevencijos komisija	2022 metais korupcijos atvejų nenustatyta

17.	Bendradarbiavimas su korupcinius nusikaltimus tiriančia valstybės institucija Specialiųjų tyrimų tarnyba ir kitomis institucijomis	Esant poreikiui	Direktorius Korupcijos prevencijos komisija	2022 metais nebuvo kreiptasi į korupcinius nusikaltimus tiriančias valstybės institucijas ir Specialiųjų tyrimų tarnyba.
-----	--	-----------------	---	--

Korupcijos prevencijos komisijos pirmininkas Elena Maziliauskienė

Eh

Korupcijos prevencijos komisijos nariai:

Žydrūnė Stirbienė

Stirb.

Ingrida Teniukienė

Teniuk.

Irma Beresnevičienė

Beres.

Rita Dobrovolskytė

Dobrov.

Reda Sabaliauskienė

Sabaliausk.

Gyventojų Tarybos pirmininkas Romualdas Trumpis

Trumpis

**TELŠIŲ RAJONO SENELIŲ GLOBOS NAMŲ
KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANO
2021-2022 METAIS APIBENDRINIMAS**

Telšių rajono senelių globos namų Korupcijos prevencijos komisija informuoja, kad per 2021 – 2022 metus buvo įgyvendintos visos Korupcijos prevencijos programos priemonės. Įstaigoje galima minimali korupcijos tikimybė ir ji yra kontroliuojama. Gyventojams, jų artimiesiems (globėjams, rūpintojams) ir darbuotojams viešumui užtikrinti informacija, kur galima kreiptis susidūrus su korupcinio pobūdžio veika yra skelbiama Senelių namų ir struktūrinio padalinio Gedrimų savarankiško gyvenimo namų skelbimo vietose, bei Senelių namų internetiniame puslapyje. 2021 metais įstaigoje įsteigtas kompetentingas subjektas, kuriam galima pranešti konfidencialiai informaciją apie pažeidimus. Ši informacija skelbiama viešai įstaigos internetinėje svetainėje www.telsiusn.lt – informacija pranešėjams ir įstaigos skelbimų vietose. Per 2021 – 2022 metus Telšių rajono senelių globos namuose korupcijos atvejų nenustatyta. Nebuvo gauta nei žodinių, nei raštiškų pranešimų apie korupcijos apraiškas įstaigoje. 2022 metais suorganizuoti mokymai visiems įstaigos darbuotojams antikorupcine tema ir juose dalyvavo Senelių namų gyventojų Tarybos pirmininkas.

Apibendrinant galima daryti išvadą, kad 2021 -2022 metais Telšių rajono senelių globos namuose Korupcijos prevencijos programos priemonių įgyvendinimas vyko sklandžiai ir nuosekliai. Atsižvelgiant į Korupcijos priemonių plano pasiektus rezultatus, planuojama atnaujinti Korupcijos prevencijos programą ir parengti Korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių planą 2023 - 2024 metams.

Telšių rajono senelių globos nama:
Direktorės pavaduotoja
socialiniam darbui
Elena Maziliauskienė
2022-12-30